



SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji
w Poznaniu

im. prof. Ludwika Bierkowskiego

Dział Zamówień Publicznych

ul. Dojazd 34, 60-631 Poznań

tel. 61-846-47-70

www.szpitalmswia.poznan.pl

efilipiak@szpitalmswia.poznan.pl



ZP-2374.1.34/2020/EFK
ZP/p/2374-34/2020

Poznań, dnia 20.10.2020 r.

**Do wszystkich Wykonawców
ubiegających się o udzielenie
zamówienia publicznego**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę wyposażenia dla nowo budowanego Bloku Operacyjnego i Sali Wybudzeń oraz Centralnej Sterylizacji. CZĘŚĆ IX.

Nr postępowania: ZP/p/34/2020

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ NR 6

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019 poz. 1843 ze zm.) Zamawiający Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Poznaniu im. prof. Ludwika Bierkowskiego informuje, iż do przedmiotowego postępowania wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Tym samym Zamawiający udziela następujących odpowiedzi na zadanie zapytania:

ZESTAW ZAPYTAŃ NR 1

Pytania do części nr 1 Aparat do znieczulenia

1. Dotyczy aparat udo znieczulenia (Część nr 1)

Ze względu na obecnie panujący stan pandemii na świecie i epidemii w kraju, a także sposób montażu aparatu czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji do 30 dni od daty zawarcia umowy?

Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z SIWZ.

2. Prosimy o potwierdzenie, że ściana przeznaczona do montażu urządzenia spełnia następujące wymagania:
 - a) Konstrukcja ściany przewidziana jest na zamontowanie zestawu aparatu do znieczulenia z mocowaniem ściennym o maksymalnym obciążeniu do 170kg;
 - b) W przedziale mierzonej od podłogi wysokości od 700mm do 1500mm nie znajdują się żadne instalacje elektryczne, gazowe, hydrauliczne i inne, które mogłyby ulec uszkodzeniu podczas montażu urządzenia;
 - c) Zamawiający posiada zamontowane szyny ścienne montażowe i na jakiej wysokości, a jeśli nie, czy możliwy będzie montaż zestawu z wykorzystaniem dwóch szyn ściennych stalowych 25-35mm x 10mm, umieszczonych na mierzonej od podłogi wysokości ok. 1290mm dla górnej szyny, oraz 890mm - 1040mm dla dolnej szyny, która to wysokość jest zalecana do montażu przez producenta zestawu i zapewnia ergonomiczne korzystanie z aparatu;
 - d) Jeśli Zamawiający przewiduje zamontowanie zestawu na innej wysokości, prosimy o podanie przedziału wysokości.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający informuje, iż nie będzie wieszał aparatu na ścianie i rezygnuje z wymogu określonego w pkt. 5. W związku z powyższym pytania zawarte w tym punkcie pozostawia bez odpowiedzi jako bezprzedmiotowe. Zgodnie z zapisami pkt. 6 Zamawiający będzie wymagał aparatu jezdnego. Zamawiający dopuszcza aparat jezdny z opcją powieszenia na ścianie.

3. Prosimy o dołączenie do odpowiedzi pełnej dokumentacji technicznej powykonawczej ściany, zawierającej informacje o konstrukcji i przebiegu instalacji.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający informuje, iż nie będzie wieszał aparatu na ścianie i rezygnuje z wymogu określonego w pkt. 5. W związku z powyższym pytania zawarte w tym punkcie pozostawia bez odpowiedzi jako bezprzedmiotowe. Zgodnie z zapisami pkt. 6 Zamawiający będzie wymagał aparatu jezdnego. Zamawiający dopuszcza aparat jezdny z opcją powieszenia na ścianie.

4. Dotyczy parametru:

6	Aparat wyposażony w 4 koła transportowe .Koła nie rysujące wykładziny sali operacyjnej.
---	---

Czy Zamawiający dopuści aparat naścienny bez kół transportowych zawieszany na odchylanej ramie do czynności serwisowych, zespolonej z aparatem?

Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z SIWZ.

5. Dotyczy wzoru umowy: § 2 pkt. 3 ppkt. 1)

Odstąpienie od umowy jest czynnością radykalną i nie powinno zaskakiwać żadnej ze Stron. W przypadku wieloetapowego i wieloelementowego zobowiązania stwarza sytuację rażącej nierówności Stron i wysokie ryzyko po stronie Wykonawcy. Proponujemy, aby przed odstąpieniem Zamawiający wezwał Wykonawcę do usunięcia naruszenia z zagrożeniem odstąpienia od umowy, udzielając mu odpowiedniego dodatkowego terminu. Taka konstrukcja chroni słuszny interes Zamawiającego, a Wykonawcy umożliwia rzetelną kalkulację ryzyka.

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści § 2 pkt. 3. 1) Wzoru Umowy poprzez nadanie mu następującej postaci: *Jeżeli wady uniemożliwiają użytkowanie przedmiotu umowy zgodnie z przeznaczeniem - Zamawiający przed odstąpieniem od umowy wezwie pisemnie Wykonawcę do usunięcia naruszenia, wyznaczając mu odpowiedni termin, nie krótszy niż 14 dni roboczych. Odstąpienie od umowy wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności.*

Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z SIWZ.

6. Dotyczy wzoru umowy: § 2 pkt. 4

Naprawy (w tym usuwanie wad, usterek i braków) urządzenia będącego przedmiotem umowy, ze względu na swoją specyfikę powinny być wykonywane tylko i wyłącznie przez autoryzowany przez producenta serwis. Wykonawca nie może zagwarantować prawidłowości naprawy wykonanej przez serwis nieautoryzowany.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści § 2 pkt. 4 na:

W przypadku nie usunięcia przez Wykonawcę wszystkich wad, usterek i braków w terminie nie dłuższym niż 2 dni robocze, Zamawiający wzywa Wykonawcę do usunięcia naruszenia, wyznaczając mu odpowiedni termin, nie krótszy niż 7 dni roboczych. W przypadku braku usunięcia naruszenia w dodatkowym termin przez Wykonawcę, Zamawiający ma prawo zlecić usunięcie wad i usterek oraz wykonanie niezrealizowanych dostaw na koszt Wykonawcy – bez upoważnienia sądu, podmiotowi posiadającemu autoryzację producenta.

Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z SIWZ.

7. Dotyczy wzoru umowy: § 4 pkt. 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby czas przewidziany na usunięcie awarii bez konieczności sprowadzenia części zamiennych wynosił 48 godzin w dni robocze i zgodzi się na następującą modyfikację zapisu umowy:

„Czas usunięcia awarii przez Wykonawcę wynosi 48 godzin (dotyczy dni roboczych) od jej zgłoszenia (...)”?

Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z SIWZ.

8. Dotyczy wzoru umowy: § 4 pkt. 8

Urządzenie będące przedmiotem umowy jest zbudowane z niezależnie działających części/modułów. Nieuzasadniona byłaby sytuacja, w której Zamawiający wymagałby wymiany całego dostarczonego sprzętu, a niesprawną byłaby tylko część urządzenia, którego całość, poza tym działa bez zarzutu. Wymiana wadliwego modułu w takich przypadkach chroni słuszny interes Zamawiającego, a Wykonawcy umożliwi rzetelną kalkulację ceny i przedstawienie najkorzystniejszej oferty. W związku z tym wnosimy o modyfikację punktu poprzez usunięcie możliwości wymiany całego sprzętu, wprowadzając w to miejsce jedynie możliwość wymiany części/modułów.

Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z SIWZ.

9. Dotyczy wzoru umowy: § 4 pkt. 10

Z uwagi na specyfikę urządzeń medycznych, czynności serwisowe zapewne będą dokonywane, co wynika z normalnej eksploatacji tego typu urządzeń. W naszej ocenie przedłużenie okresu gwarancji powinno nastąpić nie o czas napraw, które zapewne nastąpią, ale o czas przedłużającej się naprawy, ponad terminy określone w umowie. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści w/w punktu, poprzez nadanie mu następującej postaci:
Przerwy w pracy urządzeń spowodowane naprawami gwarancyjnymi wydłużające się ponad terminy określone w umowie, odpowiednio wydłużają okres gwarancji.

Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z SIWZ.

10. Dotyczy wzoru umowy § 4 pkt. 11

Mając na względzie fakt, iż rękojmia jest instytucją niedostosowaną do specyfiki urządzeń medycznych i w związku z tym standardem staje się ograniczanie lub wyłączenie rękojmi w zamian za udzielenie Zamawiającym gwarancji trwającej co najmniej tyle, ile okres rękojmi, na lepszych i dogodniejszych dla Zamawiających warunkach wykonywania uprawnień z gwarancji, proponujemy dodanie zdania i wskazanie, że uprawnienia do odstąpienia od umowy w ramach realizacji uprawnień z tytułu rękojmi zostaje wyłączone:

„(...) Strony zgodne wyłączają prawo do odstąpienia od umowy w oparciu o przepisy Kodeksu cywilnego dotyczące rękojmi”.

Wykonawca wskazuje, że Zamawiającemu przysługują szerokie uprawnienia gwarancyjnych na zasadach określonych umową, gwarantujące zapewnienie Zamawiającego należytej opieki serwisowej w przypadku wystąpienia awarii sprzętu, a wręcz zapewnia naprawę wszelkich usterek i nieprawidłowości w działaniu sprzętu na dogodnych dla Zamawiającego warunkach. Możliwość jednoczesnej realizacji uprawnień z tytułu rękojmi wiąże się z ryzykiem możliwości odstąpienia od umowy przez Zamawiającego, co jest rozwiązaniem niecelowym przede wszystkim z punktu widzenia Zamawiającego i zapewnienia ciągłości należytej pracy szpitala. W związku z tym, w ocenie Wykonawcy, zasadne jest wyłączenie prawa do odstąpienia na podstawie rękojmi, które stanowi dodatkowe ryzyko dla Wykonawcy, a rezygnacja z którego dla Zamawiającego nie będzie stanowiła istotnego zmniejszenia jego praw wynikających z Umowy.

Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z SIWZ.

11. Dotyczy wzoru umowy: § 5 pkt. 2 ppkt. 1, 3 i 4

W naszej ocenie zaproponowane kary umowne są rażąco wysokie. Na rynku wyrobów medycznych przyjęło się, iż wysokość kary to 0,1-0,2% za dzień zwłoki w wykonaniu zamówienia/wykonaniu napraw gwarancyjnych/ oraz 10% w przypadku odstąpienia od umowy. W związku z tym, prosimy o obniżenie kary umownej do przyjętego w branży poziomu.

Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z SIWZ.

12. Dotyczy wzoru umowy § 5

Zwracamy uwagę, że brak określenia limitu kar może prowadzić do powstania kary rażąco wygórowanej. Jakkolwiek zasadne jest zabezpieczenie interesów Zamawiającego oraz należytego wykonania zamówienia to uregulowania dotyczące kar umownych nie mogą prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia po stronie Zamawiającego oraz naruszenia zasady proporcjonalności. W związku z tym proponujemy określenie limitu kar umownych, co umożliwi również wykonawcom właściwą ocenę ryzyka i należyłą wycenę oferty (zgodne z wyrok KIO z 4.09.2018, KIO 1601/18). Proponujemy wprowadzenie zapisu o następującej treści:

„Maksymalny limit kar umownych, jakie Zamawiający może naliczyć Wykonawcy, wynosi 10% wartości wynagrodzenia brutto umowy.

Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z SIWZ.

13. Dotyczy wzoru umowy § 5 pkt. 2 ppkt. 3 i 4

Prosimy o doprecyzowanie kary umownej poprzez uprzednie wezwanie do przystąpienia do realizacji naprawy gwarancyjnej, przed naliczeniem kary umownej.

Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z SIWZ.

Niniejszy dokument stanowi integralną część SIWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego.

Wyk. w 1 egz.
1/ strona internetowa
1/ a/a
Druk: EFK

Z poważaniem
DYREKTOR
SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ
MINISTERSTWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI
w Poznaniu im. prof. Ludwika Bierkowskiego
dr n. med. Witold Pstrąg-Bieleński

Kierownik Działu
Medycyny Medycznej i Sprzętu
SAMODZIELNY PUBLICZNY
ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ
MINISTERSTWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI
w Poznaniu im. prof. Ludwika Bierkowskiego
Maciej Olejniczak